Doc#.QM20200327Y-362EJ

COSMO INSTRUMENTS CO., LTD.

 関関関関 係係係係 各各各各 位位位位

製品のご提供に関する製品のご提供に関する製品のご提供に関する製品のご提供に関するご報告ご報告ご報告ご報告

2020 年 4 月 1 日
株式会社 コスモ計器

品質保証部 栗原
拝啓

 貴社ますますご清栄の段をお喜び申し上げます。

平素は弊社製品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

この度、世界中で蔓延しております新型コロナウィルス感染症による影響により、弊社製品にも影響が出始

めております。つきましては現在の生産体制並びに製品のご提供について、下記の通りご報告いたしますので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬具

       記

1. 弊社グループの活動状況
a. 国内

本社工場、及び国内営業所は、政府の情報や見解をもとに勤務体制を時差出勤、在宅勤務にて対応、

海外渡航の禁止などを講じ、生産活動を継続しております。
b. 海外

海外の各拠点につきましては、各国当局の動向に大きく左右されております。
3 月 31 日現在において各国で非常事態宣言、外出禁止令、ロックダウンなどが発令されており、活

動が大幅に制限され、規制範囲内での活動自粛や在宅勤務などを余儀なくされ、全ての海外パートナ

ー会社の活動に影響が出ています。
2. 部品調達の状況

国内で生産されている部品については、多少の遅延などの問題もありますが、現時点で流通に支障をきた

してはおりません。但し、国内生産品であっても、その部品が海外から供給されている製品は、すでに生

産予定や納入が未定となっており、今後の生産に支障が出てきております。
3. 今後について

3 月 31 日現在で製品に搭載するいくつかの部品の供給の目処が立たなくなっています。
現在、弊社はすべての部品を十分な在庫を保有しているという訳ではございませんので、新型コロナウ

ィルス感染症が落ち着き、海外流通が復帰しない限り、いつ生産が破綻するか予想がつかない状況であり

ます。
政府の見解や世界情勢など、今後も当面好転する見通しが立っておりませんが、弊社といたしましては、

可能な限りお客様のご要望にお応えするよう尽力いたします。
つきましては、ご引合いに際し、担当営業スタッフ、又は担当サービススタッフにお問い合わせいただき、

弊社でご提案可能な情報を発信させていただきます。
ご不便、大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

 以上、報告させて頂きます。

 今後もより一層、皆様のご期待に沿うよう努めて参りますのでご指導の程よろしくお願い申し上げます。

以上